PASQYRAT FINANCIARE

(Mbéshtetur né Ligjin nr. 9228, daté 29.04.2004 ''Pér kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare", té ndryshuar, dhe né Standartet Kombétare té Kontabilitetit - SKK 2)
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Ne t AKTIVET  !Shepim | 0

. AKTIVET AFATSHKURTRA -

O L N 72 L R
_ pBanka | | 5930374 6,073,098
" PAke T Sosoml  ammiss

Derivative dhe aktive te mbajtura pér tregtim

.

Aktive biologjike afatshkurtra
Aktive afatshkurtra t€ mbajtura pér rishitje

Parapagime dhe shpenzime te shtyra 9,408,807
" |>Shpenzime te periudhave te ardhshme 9,408,807
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34,418,912
34,275,831

2,462,031

121,64
21,44

1,450,655
1,011,376

232,831,666
2,854,180

219,105,836
7,878,657

- 223,792,098| 201,512,751

3,037,06
3,148,32

3,037,068
6,677,359

8,529,846
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AKTIVET AFATGJATA -
Investimet financiare afatgjata -
Aktive afatgjata materiale - 493,059
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DATON Shpk
NIPT K81504061N

Nr PASIVET DHE KAPITALI Viti 2010 | Viti 2009

I [PASIVET AFATSHKURTRA -
1 |Derivativet 000000000

>Overdraftet bankare
>Huamarrije afatshkurtra

> Detyrime tatimore per TAP-in

Grantet dhe téardhurat e shtyra
Provizionet afatshkurtra |
PASIVET AFATGJATA

Huat afatgjata
>Hua. bono dhe detyrime nga qgiraja financiare
>Bonot e konvertueshme

Huamarrije té tjera afatgjata
Provizionet afatgjata
Grantet dhe t€ ardhurat e shtyra

3

243,931,338} 226,737,999

20,163,715 31,576,046
160,41 203,51
34,62 49,82
17,00 23.80

1,20

35,665,687 26,742,106

159.911.61
27.978,28

140,161,226
27,978,280
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DATON Shpk
NIPT K81504061N

A- PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
(Bazuar né klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés)

Referenc
¥
| Pérshkrimi i Elementéve Nr llog, Ushtrimor 2010 | Ushtrimor 2009
1 |Shijetneto {701,705 52,841,950 | 67,021,102

Té ardhura t€ tjera nga veprimtarit€ ¢|702-708 [ 258,125
shfrytézimit(shitje materiale)

207 |Te ardhura e G EREN I
n Materialet e konsumuara 601-608 |15 (15,785,662 (57,650,940)
Kosto e punés 64 (2,825,558) |  (3,354,089)

I

-pagat e personelit | (2,537,383) (2,972,000)
-shpenzimet per sigurimet shoqérore dhe (288,173) (382,089
(129,617) - (41,655)
b1 (1,224,289) (1,162,471)

 S—

Amortizimet dhe zhvlerésimet 68

7. |Shpenzime t€ tjera 61-62-

n Totali i shpenzimeve (shuma 4 - (19,965,126) | (62,209,155)

Fitimi apo humbja nga veprimtaria Kkryesore L 33,134,949 4,811,947
+2+/-3-§

761,661

762,662

Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga

763,764
Investime té tjera financiare afatgjata ,765.66

ﬂ Té& ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 667,767

Fitimet (humbjet) nga kurst 1 kémbimi 669,769
768,668

(123
(426,726

p——

32,470
(150,964)

{8

j —

Té ardhura dhe shpenzime t& tjera financiare

Totali i t€ ardhurave dhe shpenzimeve
fimanciare (12.1+/-12.2+/-12.3+/-12.4

Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13)

hpenzimet e tatimit mbi fitimin

Fitmi (humbja) neto e vitit financiar

14-15
Elementét e pasqyrave t€ konsoliduara _-

(426,849) (118,494)

32,708,099
(3,297,317)

4,693,454
(469,345)

72

29,410,782 4,224,109

__
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DATON Shpk
NIPT K81504061N

Pasqyra e fluksit monetar — Metoda indirekte

Periudha Periudha

raportuese
2009

raportuese 2010

b

luksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit

ry

itimi para tatimit 32,708,099 | 4693453.63

egullime pér:

2
E%
IN
]
—

129,617 416355
426,726 150963.67

Tatim i
Rritje ne shpenzime te periudhave te ardhshme | (878961)  (88887)
& [Rovie v teprict e aiveve Francire sfasrrs || GLs5680] s
R eprem e et || 0| owmin
5 Rt n teprictm e deyrmeve por ariore || (Lm0 161715
)[R v pogueshime i purorese dhe e || @] Conen
10 {Reige o debrore e krediore e gore | | | o
TRt ne parpegme e || 075050 | o
O T I =2 T
I ) I D
T e
T [Bleg ¢ Shoqert o Kommolluar X minus pam eaiars | | |
R S 2 I 7] I CEST
R Y Y S I S S
T T N S R
T A N S N
WM et e perdorar e e e ||| e
-
H=——
Te ardhura nga investimi kapitalithemeltar | [ |
Té ardhura nga kontributet e ortakut | 8923582 ] 4551706
Té ardhura nga huamarrje afatshkurtra -y 1
o e s T
Dividendes < pagi I I S
- (R ) I

MM neto e pérdorur né aktivitetet financiare -

Rritja/réaia neto ¢ mjeteve monetare - 399,789 4550273

V__|Efektetekursevetekembimit 0020 P4 |  @26226F (150964)
VI_|Mijetet monetare né fillim (¢ periudhéskontabél | |  6ANURGISANRINT
VII [Mijetet monetare né fund (¢ periudhéskontabél | |  #3%318s] 2§33\256

: Y]

Humbjet neto nga kémbimet valutore
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SHENIMET SHPJEGUESE TE PASQYRAVE FINANCIARE
DATON SHPK
NIPT K 81504061 N

Kéto shénime shpjeguese jané€ organizuar sipas kérkesave té Standardit Kombétar t&
Kontabilitetit numér 2, pikat 49-50. Sipas kétyre pikave, shénimet shpjeguese do t&
strukturohen sipas renditjes s& méposhtme (pika 49, SKK?2)

(a) kuadrin kontabél té aplikuar, d.m.th. Standardet Kombétare té
Kontabilitetit t€ Shqipérisé; '

(b) pérshkrimin e politikave kryesore kontabél, t€ pérdorura pér
pérgatitjen e pasqyrave financiare;

(c) informacion-shtesé mbi zérat materialé, té paraqitur né pasqyrat
parésore dhe ndryshimet e tyre gjaté periudhés kontabél (pasqyrat
parésore do té pérmbajné referenca qé té drejtojné né shénimet e
bashkéngjitura, té cilat shpjegojné mé hollé€sisht informacionin e
paraqitur né pasqyrat parésore);

(d) informacion tjetér té nevojshém pér njé paraqitje té vérteté e té
besueshme té pozicionit financiar, performancés financiare dhe fluksit
té parasé s€ njésis€é ekonomike raportuese (pér shembull, pasivet e
mundshme, transaksionet me palét e lidhura, ngjarjet g€ kané€ ndodhur
pas datés sé€ bilancit).

Sipas strukturés s€¢ mésipé€rme t€ sugjeruar n€ SKK 2, pika 49 vijojn€ mé& poshté
shénimet shpjeguese t€ pasqyrave financiare t€ shogéris€, DATON sh.p.k, pér vitin
ushtrimor q& mbyllet m& 31 dhjetor 2010.

(a) Pasqyrat financiare t€ bashkéngjitura t€ shoqéris€ DATON Sh.p.k pér vitin
ushtrimor g€ mbyllet m&€ 31 dhjetor 2010 jan€ pérgatitur né pérputhje me kuadrin
kontabél té pé€rshkruar né Standardet Kombétare t& Kontabilitetit. Kéto standarde
kombétare jané hartuar n€ p€rputhje me Standardet Ndérkombétare t&€ Kontabilitetit dhe
Raportimit Financiar. Ato jan€ miratuar nga Ké&shilli Kombétar i Kontabilitetit i
Republikés s€ Shqipéris€, né vitin 2006 .

(b) Politikat kontabél kryesore g€ jané€ pé€rdorur pér té€ pérgatitur kéto pasqyra financiare
jané€ si vijon:

1. Pé&r vierat monetare né arké dhe né banké &shté¢ pérdorur metoda e kostos
korrente. Pér vlerat monetare n€ monedhé t€ huaj (kryesisht ne EUROQO), &shté
p&rdorur Kursi 1 kémbimit n€ datén 31.12.2010 né pérputhje me SKK 12 (pika
451), duke kaluar diferencat n€ rezultatin e periudhés.

2. Pér té vlerésuar llogarité e arkétueshme eshte perdorur metoda e kostos

historike .Pér klientet né monedhé té huaj éshté pérdorur metoda e vlerésimit me

kursin e kémbimit né datén e fundit té periudhés raportuese dhe diferencat kané
kaluar né rezultatin e periudhés (sipas SKK 12, pika 451).




7 il gl gl g L T R T -

3. Pé€r vlerésimin e inventaréve né¢ fund &sht€ pérdorur metoda e vlerés mé té
vogél mes kostos historike t€ blerjes / prodhimit dhe vlerés neto t& realizueshme
sipas grupeve t€ inventarit. N& t&€ gjitha rastet kostoja historike e blerjes ka
rezultuar mé& e vogla dhe pikérisht ajo &sht& p&rdorur pér t& vlerésuar inventarin.
Pér vlerésimin e kostos s€ daljes s€ inventarit €shté pérdorur metoda e kostos
mesatare t€ ponderuar.

4. Pér furnitorét tregtaré éshté pérdorur metoda e kostos historike. Pér furnitorét né
monedhé té huaj éshté pérdorur metoda e vlerésimit me kursin e kémbimit né datén e
fundit té periudhés raportuese dhe diferencat kané kaluar né rezultatin e periudhés
(sipas SKK 12, pika 451).

5. Te drejta dhe detyrime te tjera ne monedhe te huaj eshte perdorur metoda e
vleresimit me kursin e kembimit ne daten e fundit te periudhes raportuese dhe
diferencat kane kaluar ne rezultat.

444 LEK | Tatim mbi fitimin Viefta | Vlefta
| o Debi Kredi
VKM [0 | 01/01/2010 | Gjendje e mbartur | 1,450,655.00
0002 14/01/2010 | Paguar Tatim fitimi Janar 70,000.00
0021 15/02/2010 | Paguar tatim fitimi Shkurt I 70,000.00
uxy | 0029 15/03/2010 | Paguar Tatim fitimi Mars o 70,000.00 |
uxy | 0041 14/04/2010 | Paguar Tatim fitimi Prill 70,000.00
UXY 0054 14/05/2010 | Paguar tatim fitimi Maj 57,797.00
"~ uxy [0060 | 14/06/2010 | Paguar tatim fitimi Qershor 100,000.00
 uxy | 0067 14/07/2010 | Paguar tatim fitimi Korik ‘ 100,000.00
0071 16/08/2010 | paguar tat fitimi gusht 2010 100,000.00
0079 | 15/09/2010 | paguar tat fitimi shtator - 100,000.00 N
" FK_ | AktKontrol | 31/10/2010 | Tatim fitimi 2009 (kontroll) | ] 25052.00|
0106 10/12/2010 gﬁjgtjea§e tatim fitimi nentor 2010 (per fitimin nga 1.113.354.00
uxXYy | 0123 | 14/12/2010 | tatim fitimi tetor 2010 100,000.00
0124 14/12/2010 | tatim fitimi maj 2010 42,203.00
- faum 31/12/2010 | Tatim fitimi i llogaritur viti 2010 o 3297317 |
o | Totali o 3,444,009 | 3,322,369 |
Per tu mbartur 121,640.00

Bashkengjitur ne anksin nr 2 gjent
a-Pasqyra nr § Permbledhese Tatim fitimi progresive

2. Tvsh 21441
Pasqyron tepricen € Tvsh ge do mbartet ne vitin tjeter si tvsh e zbritshme
Per me shume informacion per Tvsh e zbritshme, te mbledhshme e Ty#ke
paragesim levizjet e llogarive te Tvsh-se si me poshte




: .. : Levizjet Gjendja
Llogaria Pershkrimi i Llogarise Monedha Kreditore | Debitore | Kreditore
4453 | Shteti- TVSH per tu paguar LEK 599,737.98 | 599,737.98 | 0 0
445301 | Tvsh per tu paguar periudha kaluara | LEK 50,104.00 | 50,104.00 0 0
4454 | Shteti - TVSH per tu marre LEK 1,114,215.34 | 1,092,774.34 | 21,441 0 |
4456 Shteti - Tvsh e zbritshme _|:_I_EK 222528138 | 2,225,281.38 0 0
4457 ‘ Shteti - Tvshe pagueshme [ LEK 3,764,84965 | 376484965 0O 0

B ] | 775418835 | 7,732,747.38 | 00 |

Bashkengjitur ne aneksin 2 gjeni
a- Pasqyra nr 6 Permbledhese FDP per TVSH-ne

Inventari

3. Lende ¢ pare 2,854,180.36

Bashkengjitur ketij aneksi inventari fizik me 31.12.2010 per lendet e para
Inventari fizik i materialeve me 31/12/2010

. . o aiendje Cmimi | o
Nt Kodi | Emertimi | | Nj&ilf " Fund. Mes | B Viefta
1 | 0028 | Pllaka geramike (importi) m2 3,200 419.23 1,341,541.57
Dyer te brendshme me
5 0_029 aksesoret B 102 12,879_.51 | __1_'313'709'90
3 | 0030 | WC komplet me kapak 12 | 2,620.20 31,442.36
. S _ I
| 4 | 0031 | Bide 9] 1,965.15 | 17,686.32
5 | 0032 | Lavaman o 17 1,965.15 33,407.50
6 | 0033 | Kollona lavamani 13 786.06 10,218.77
7 | 0034 | Pllaka dushi 3 8| 3,347.73 ~ 26,781.88
8 | 0035 | Mishelator lavamani 13 | 1,048.08 | 1 3,625.02
0036 | Mishelator bideje 15 1,179.09 17,686.32
10 | 0037 | Mishelator dushi o 17 | 1,441.11 24 498.83
11 | 0040 | Zorre e koke dushi 20 | 1,179.09 |  23,581.77
- Totali : j 2,854,180.25 |
4. Prodhim ne proces
Perfaqson situacionet mujore Progresive
5. Malira per rishitje 3,037,067.67

Me poshte paragesim inventarin fizik te mallrat per rishitje

Inventari fizik 1 mallrave me 31/12/2010

Emertimi l?j.esiaj. sasia
Karrige administratori e rrotullueshme | cope 13

Tavoline mesi druri cope | 1
Etazher televizor cope 1




4 | M2004 | Tavoline xhami ngrenie | cope | 3] 14,411.08 43,233.25

5 { M2005 Tavolina xhami per ne kend cope 21 3,668.28 77,03'3.791

6 | M2006 | Kolltuk set st | 57074532 | 353,726.58 |
7 | M2007 Canta grash inkelit | cope | 60 655.05 39,302.95
M200_8____ Cante grash rrobe cope 75 I 524.04 39,302.95
9| M2009 | Rryp mesi cope 150 | 144.11 21,616.62
10 [ M2010 | Portofol grash inkelit cope 50 | 117.91 5,895.44
11 [ M2011 | Filxhane kafeje dyzin | 696 | 33670 234,339.92

12 | M2012 | Filxhane caj dyzine | 492 | 55679 | 27394158 |

13 | M2013 Poltrone te vegiel _ cope i 4 | 4847.36 19,389.46 -
14 | M2014 Poltrone tek cope | 12 15,983.20 191,798.41
15 { M2015 Set zyre (2 dysh+1singell++te vogel) 4 | 63,619.85 254.479.39
16 | M2016 | Tapetém2 | cope | 4 | 5,240.39 20,961.57
17 | M2017 | Karrige druri cope | 20| 1,84889 |  36,977.78
18 | M2018 | Tavolina plastike | cope 27 | 98257 26,529.49
19 | M2019 [ Karrige plastike ~ |cope | 114] 58954 67,208.05
20 | M2020 Tavoline druri cope 11 5,895.44 5,895.44
21 | M2021 | Set Kolltuqesh_(-kend+singel+tavoline) set 2 | 59,507.61 119,015.21
M2022 | Tapet (2*3) 31 440.80 13,664.71
23 | M2023 Pasqyra 12 | 1,101.99 13,223.91
M2024 Tavolina TV entief 5| 4,958.97 24,794.84
)5 | M2025 omimony L e (chalrHibe 4| 352638 | 14,1055
26 | M2026 Karrige kompjuteri 5| 4,407.97 22,039.85
27 M2027 Tavoline ngrenie + tav ndihmese 1 | 10,468.93 10,468.93
28 | M2028 Tavoline ngrenie xhami + 8 karrige 10 | 19,064.47 190.644.74
29 | M2029 Tavoline ngrenie MDF 6| 8,264.95 49,589.67
30 | M2030 Tavoline vogel caji 16 3?085.58 49,369.27
M2031 Ndricues elektrik me 4 dege 36 991.79 35,704.56
M2032 Ndricues elektrik me 3 dege 550 771.39 424,267.19
M2033 | Tavoline mesi 1| 8,264.95 8,264.95
M20_:_34 Mbajtese rrobash 210 1,322.39 277,702.16
e | o N Totali : | 3,037,067.66

6. Parapagesat per furnizime 3148320

Paraget shumen e parapaguar per furnizime materialesh

7. Shpenzime te periudhave te ardhshme 9408807

Perfagson shpenzime ge 1 takojne procesit te shitjes .

8. Aktivet afatgjata materiale 493059

Perfaqson investimet ne AAM dhe pikerisht keto investime jane te tipit pasije
informatike € mobilje orendi zyre . Ato jane vleresuar me vleren neto. Kosto

historike 664331 dhe amortizim i akumuluar 171271 leke
Per me shume informacion ju paraqesim inventarin fizik te tyre me koston historike

Inventari fizik i AAM-ve dt 31/12/2010




Nr | Kodi | Emertimi | Njesia | Sasia Cmimi Viefta |
1 [ 1000 Kompjuter INTEL | cope 2| 51,277.50 [ 102,555.00
2 | 1001 | Printer Laser | cope 2 7,333.34 14,666.67 |
3 | 1002 | Sistem kondicion ngrohje ftohje qendror set 1 | 280,912.09 | 280,912.09 |
1003 | Tavoline zyre | cope 2 30,000.00 60,000.00 |
5 | 1004 | Dollap biblotek cope 2 | 40,000.00 | 80,000.00
1005 | Karrige e vogel | cope 2 | 35,000.00 | 70,000.00
1006 | Karrige e madhe cope 2| 12,692.00 | 25,384.00
" 8 [ 1007 | Fax Sharp UX - 53 | cope 1| 10,833.33 | 10,833.33
" 9| 1008 | PompeNova cope 1| 19,980.00 | 19,980.00 |
e Totali : o 664,331

Bashkengjitur ne anerksin 2 gjeni

a-Pasqyra nr 4 Levizjet ¢ AAM me kosto historike , amortizimi € vlera e

mbetur

9. Detyrime per sigurime shogerore

34624

Paraqet detyrimin e shogerise per sigurime shogerore e shendetsore detyrim ky i cili
1 perket muajit Dhjetor 2010 e i paguar ne janar 2011
Me poshte paragesim kartelen e llogarise 431

“ LEK Sigurime shoqgerore dhe Vlefta_ Viefta Kredi
] shendetsore Debi |
VKM | 0 01/01/2010 | Gjendje e mbartur | 49,829.00
0003 14/01/2010 | Paguar sigurimet Dhjetor 49,829.00
PagaJanar | 31/01/2010 I_Sigurime per tu paguar Janar 49,829.00
UXY | 0022 | 15/02/2010 | Paguar sigurimet Janar 49,829.00
FK PagaShkurt | 28/02/2010 | Sigurime per tu paguar Shkurt 49,829.00
0030 | 15/03/2010 | Paguar sigurimet Shkurt 49,829.00 |
PagaMars | 31/03/2010 | Sigurime per tu paguar Mars 49,829.00
0040 | 14/04/2010 | Paguar sigurimet Mars 49,829.00
FK PagaPrill 30/04/2010 | Sigurime per tu paguar Perill 49, 829.00
UXY | 0053 14/05/2010 | Paguar sigurimet Prill 49,829.00
PagaMaj | 31/05/2010 | Sigurime per tu paguar Maj 27,509.00
0057 | 14/06/2010 Paguar sigurimet Maj 27,509.00
“ PagaQersho | 30/06/2010 2;?,:{1'2:9 per tu paguar 38,777.00
0066 14/07/2010 | Paguar sigurimet qershor 38,777.00 |
" FK | PagaKomik | 31/07/2010 | Sigurime per tu pagaur Korrik | | 42,715.00
0073 16/08/2010 | paguar sigurime korrik 42,715.00
PagaGusht | 31/08/2010 | Sigurime per tu paguar Gusht 34,624.00
uxy [0077 | 15/09/2010 | paguar sigurime gusht | 34,624.00
| FK | PagaShtato | 30/09/2010 | Sigurime per tu paguar Shtator | 34,624.00
| UXY | 0081 20/10/2010 | paguar sigurime shtator 34,624.00
| FK | PagaTetor | 31/10/2010 | Sigurime per tu paguar Tetor I 34,624.00 |
0086 | 19/11/2010 | paguar sigurime tetor 34,624.00 J
. FK | PagaNentor | 30/11/2010 | sigurime nentor 34,624.00
| UXY | 0126 20/12/2010 | paguar sigurime nentor 2010 34,624.00
| FK | PagaDhjeto | 31/12/2010 | sigurime dhjetor
e i Totali 496,642.00 £/
- ‘ Per tu paguar




10. Detyrime tatimore per TAP 17000
Paraqget detyrimin per TAP, detyrim Ky i cili i perket muajit Dhjetor 2010, paguar
ne janar 2011
Me poshte levizjet e llogarise 442 Detyrim per TAP

442 | LEK Tatim mbi te ardhurat Vlefta Debi Vlefta-
personale o Kredi
VKM | 0 01/01/2010 | Gjendje e mbartur B o 23,800.00
UXY | 0004 14/01/2010 | Paguar tap Dhjetor 09 23,800.00
FK | PagaJanar 31/01/2010 | TAP per tu paguar Janar 23,800.00
UXY | 0020 | 15/02/2010 | Paguar Tap Janar 23,800.00 "
FK | PagaShkurt | 28/02/2010 | TAP per tu paguar Shkutt | 23,800.00
UXY | 0028 15/03/2010 | Paguar Tap Shkurt 23,800.00 |
FK | PagaMars | 31/03/2010 | TAP per tu paguar Mars 23,800.00
UXY | 0042 | 14/04/2010 | Paguar Tap Mars 23,800.00
FK | PagaPrill 30/04/2010 | TAP per tu paguar Prill | 23,800.00 |
UXY | 0052 I 14/05/2010 | Paguar Tap Pril 23,800.00
FK | PagaMaj | 31/05/2010 | Tap per tu paguar Maj | ‘ 15,800.00
UXY | 0058 14/06/2010 | Paguar Tap Maj B 15,800.00
FK | PagaQersho | 30/06/2010 | TAp per tu paguar q__er_sﬁ)-r 19,839:00_
0068 14/07/2010 | Paguar Tap gershor 19,839.00 S
FK | PagaKorrik 31/07/2010 | Tap per tu pagauar Korrik 20,900.00
0072 | 16/08/2010 | paguar tap korrik 20,900.00 |
FK | PagaGusht | 31/08/2010 | Tap per tu paguar Gusht mT?,OO0.00
UXY | 0078 15/09/2010 | paguar tap gusht 17,000.00
PagaShtato | 30/09/2010 | Tap per tu paguar Shtator B 17,000.00
UXY | 0080 20/10/2010 | paguar tap shtator 17,000.00 |
FK | PagaTetor 31/10/2010 | TAP per tu pag_uar Tetor | 1 7,000.00
UXY | 0085 19/11/2010 | paguar tap tetor 17,000.00 -
FK | PagaNentor | 30/11/2010 | tap nentor o 17,000.00
uxy [ 0125 20/12/2010 | paguar tap nentor 2010 | 17,000.00 | -
PagaDhjeto | 31/12/2010 | tap dhjetor B | 17,000.00
Totali 243,639.00 |  260,539.00 |
) I Per tu paguar 17,000.00

Per me shume informacion ne lidhje me detyrimet ¢ llogaritura e te paguara per
sigurimet shogerore e shendetsore si dhe TAP ne aneksin 2 gjeni

a- Pasqyra nr 7 Permbledhese FDP per sigurimet e TAP

11. Parapagime te marra 159,911,616 leke
Paraget shumat e parapaguara nga klientet per apartamente , dygane e garazhe

12. Rezervat
12.1 Rezerva Ligjore 10000 leke

12.2 Rezerva per investime 10203667 leke

Me vendimin nr 4 date 20/06/2010 eshte caktuar perdorimi i fitimit te \ itif :
e kaluar te gjithe fitimin prej 4224109 leke ne rezerva per investime dukig e
rezerven per investime nga 5979558 leke ne 10203667 leke '




13. Fitimet e pashperndara (179024) leke

Sic thame dhe ne shenimin nr 12 1 gjithe fitimi 1 vitit 2009 u kalua ne rezerva per
investime . Vlera prej 179024 pasqyron efektin neto te te ardhurave e
shpenzimeve si rezultat 1 kontrollit tatimor te cilat nuk jane evidentuar ne vitin
2009 e me pare .Keto te ardhura ¢ shpenzime te zbuluara ne vitin 2010
konsiderohen gabime dhe si te tilla korrigjojne fitimin e pashperndare bazuar kjo
ne standrtin nr 1 te kontabilitetit. '

Kjo vlere perbehet nga te ardhura nga diferencat ¢ inventarit si dhe shpenzimet
ne lidhje me gjobat per kete fitim te munguar si dhe shp per sigurime shogerore e
gjobat perkatese duke dhene nje eftkt neto negativ

Pér Pasqyrén e T¢é ardhurave dhe Shpenzimeve.

14. Te ardhura nga shitjet
Perbehet nga -
14.1 Shitjet neto 52,841,950 leke

Kjo vlere perfagson shitjet ne lidhje me situacionet si dhe fitimi paraprak per objektin
qe u ndertua

14.2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shirytezimit 2581235
Perfagson shitje furniturash

15. Materialet e konsumuara (llog 601-608) me vlere (15,785,662)

Perbehet si me poshte

Materiale té& para _ LEK | 12,508,194.32
604 | Blerje energji,avull uje | LEK | 330,050.00

Sherbime te tjera ne ndertim LEK 36.000.00

16. Shpenzime paga e sigurime shogerore

16.1 Shp paga (2,537,385)
16.2 Shp per sigurimet shogerore (288,173)

Perfaqson shpenzimet per paga bruto
Per me shume informacion ne lidhje me keto shpenzime gjeni ne ankesin nr 2

a- Pasqyra nr 8 Permbledhese ¢ listepagesave E Sig 025/a
b- Pasyra nr 7 Permbledhese FDP per sigurimet shogerore e Tap

17. Shpenzime te tjera (1,224,289)

Perbehet nga
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Trajtime te pergjithshme [ Lex [ 10,000.00

Shpenzime postare dhe |

telekomunikimi | LEK | 381,214.06

Shpenzime per sherbimet bankare LEK ) | 12,093.50

Taksa cl_he tgrifa _yend_ore - - LEK ] _555,9_07.00

Gjoba e demshperblime I LEK 265,074.87
18. Fitim (humbjet ) nga Kursi i kembimit (426,726)

Perfagson te gjitha diferencat nga KK si efekt 1 mosperputhjes ne kohe te kk per blerjet
dhe transaksioneve te tjera financiare si dhe momentit te likujdimit te tyre . Ajo
perfagson gjithashtu dhe diferencat nga KK si efekt i vleresimit te elementeve te
bilancit te shprehura ne monedhe te huaj me kursin e dt 31.12.2010

Fitimet (humbjet) nga Kursi i kémbimit n€ vleren (426,726) leke é&shté raportuar neto,
pra diferenca midis vlergs s fitimit nga kurset dhe humbjet nga kurset € kémbimit. T¢€

detajuara kéto vlera jan€ si m& poshté

762,212.17 :

"Humbje nga kémbimet dhe  EK
rkthimet valutore i .
Fitim nga kembimet valutore LEK |

335,485.92 |

19. Pérsa i pérket llogaritjes sé tatim fitimit

Ne vijim gjeni pasqyrén e deklarimit t€ tatimit mbi t&€ ardhurat ku jepet dhe llogaritja

e tatimit mbi fitimin.

DEKLARATA ANALITIKE PER
TATIMIN MBI TE ARDHURAT

NIPT K 81504061 N

Emri Tregtar : DATON

Adresa ;

EMERTIMI

Totali i t¢ ardht_!rave

Numri i Ve;l_dosjes_se -
Dokumentit ( NVD)
(Vetem per perdorim zyrtar) |

Totali i shpenzimeve ‘

[—Periudha
tatimore
2,010 i
Sipas
| Bilancit Fiskale
-1 53100075 0 53100075
(20391976)

Total shpeazimet e pazbritshme sipas ligjii (neni'21):

' [a] kosto e blerjes dhe € pérmiresimit t& tokés dhe té truallit

[b] kosto e blerjes dhe e permires;i-mit per active objekt
- amortizami

| [c] zmadhimi i kapithlit themeltar t€ shogeris€ ose
. kontributit t& secilit person né ortakéri

' [¢] viera e shperblimeve ne natyr€

|
|
' {d] kontributet vullnetare t€ pensioneve

[dh] dividentet € deklaruar dhe ndezrja e f‘ltimif__
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| Ne total Hogaritja e amortizimit vjetor =(at+b+ec+d ) - J - 129,617 |
i 44

a.Ndertesa € makineri afat gjate - | - T
| | 46 I 47 l |

b.Aktive te patrupezuara | - -

c.Kompijuterat dhe sisteme informaciont

d.Te gjitha aktivet e tjéra te aktivitetit

—_— — —a

| Tatimi i mbajtur ne burim ne zbatim te nenit 33

Per pasqyren e levizjes se kapitaleve

Totali I te ardhurave e shpenzimeve qe nuk jane njohur ne pasqyren ¢ te
ardhurave e shpenzimeve ne vlere (179024)

r
|
l
I_
l
|
\
'
'
|
I
X
)
I
l
)
N
i

Per me shume informacion shiko shenimin nr 13

Pér Pasqyrén e Flukseve Monetare

20. Blerje te aktiveve afatgjata
Ky informacion eshte me vleren bruto dhe eshte marre nga kontabiliteti si dhe si

informacion plotesues gjendet ne pasqyren € ndryshimit t¢ AAM-ve

Rregullime te gabimeve

Ky ze eshte shtuar ne pasqyre krahasuar me formatin origjinal per te reflektuar gabimet ¢ konstatuara
te cilat nuk njihen ne rezultatin e periudhes ne te cilen jane konstatuar
Per me shume shiko shenimin nr 13

21. Z&ri IV “Efektet e kurseve té kémbimit né gjendjen e mjeteve monetare”

&shté shtuar né pasqyré krahasuar me formatin original pér té reflektuar kurset ¢
k&mbimit dhe efektin g& ato japin né rivleré€simin e z&rit t€ mjeteve monetare n€ fund t&
periudhés. Efekti prej (426,726) leke vjen prej vler€simit me kursin e datés s&¢ mbylljes

s bilancit (1 EUR = 138.77Lek),

Per sa i perket pikes d , nuk ka informacion per transaksione te tjera ge ndikon per nje
paraqitje te vertete te situates financiare, performances dhe rrjedhjes se parase




SHENIMET SHPJEGUESE TE PASQYRAVE FINANCIARE
DATON SHPK
NIPT K 81504061 N
ANEKSI nr 2 I PASQYRAVE FINANCIARE

Ne kete aneks do te gjeni Pagyrat permbledhese ge mbeshtesin informacionin e paarqitur
ne pasqyrat financiare si me poshte

a- Pasqyra nr 1 e 2 Aneks Statistikor

b- Pasqyra nr 3 Aktiviteti

c- Pasqyra nr 4 Permbledhese tatim fitimi

d- Pasqyra nr S Permbledhese FDP per TVSH —ne

e- Pasqyra nr 6 Permbledhese FDP per sigurimet € TAP
f- Pasqyra nr 7 Permbledhese listepagesat E Sig 025/a
g- Akti i pronesise i objektit ku ushtrohet aktiviteti

h- Deklarate

i- Licensa Kontabel 1 Miratuar
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SHOQERIA DATON shpk
NIPT K81504061N
Pasqyre Nr.1

Né ooo/l.eké
ANEKS STATISTIKOR

Numri | Statistik
. TE ARDHURAT Viti 2010 Viti 2009

1|Shitjetgjithsej(a+b+c) 70 [11100 | 52842 | 67021

a)|_Teardhurangashitiae Produktittevet _ |701/702/703[11101 | 34276 | 67,021
b)| TeardhurangashitiaeSherbimeve  |7o4  [11102 | 18566 |
o| teardhurangashiaeMalave |75 f11103 | |
2 [Téardhurangashitietstiera(atbtc)  |707-708 (11104 | 258 | 0
[shite fumituorash —— Jeor | | 258 |
a)lcera@g - o8t fat0a]
b) [<omisione roe2  f111042] |
o) [Transportpertetieret  |783 411043 |
e R W PR RPN
. oroges : 71
 pakesimet() | 12012} |
Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe ital : 72 11300 | o | o
nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata - Mzt
T8ardhura nga grantet (Subvencione) |73 [11400 | |
Tetem 0 |l 1500 [
7| Téardhuranga shitjae aktiveveafatgjata |77 l11e00 | |
1) [Totali i te ardhurave I= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) _ |11so0 | 53100 | 67021

PS Ne kete pasqyre nuk eshte perfshire grupi 76 | te ardhurave

Administratori

Arjan Cenalla

n.-.._‘. ‘




SHOQERIA DATON shpk
NIPT K81504061N

Pasqyre Nr.2

Né& ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
Numri |
SHPENZIMET Liogarise Viti 2009
Blerje, shpenzime (a+/-b#cHdbe) 10 12100 [ 42888 jo1s -

Blerje/shpenzime materiale dhe materiale té tjera 601+602 2101

dryshimet e gjéndjeve t& Matenaleve (+/-)
Malira t& blera 05/1 2103
Ndryshimet e giéndjeve t& Mallrave (+/-) 2104
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Viti 2009

nga te cilat shifa e aseteve ekzistuese

PS Ne kete pasqyre nuk jane perfshire grupi 65 , 66 dhe 69 i shpenzimeve

Administratori

Arjan Cenalla
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SHOQERIA DATON shpk
NIPTI K 81504061 N

Pasqyre Nr.3

Te ardhurat nga aktiviteti
regti karburanti
reqgti ushgimore, pije
reqti materiale ndertimi
reqti cigaresh
Tregti artikuj industrial
Farmaci
Eksport mallrash
Tregti te tjera
Totali i te ardhurave nga tregtia
Ndertim banese
Ndertim pune publike
Ndertime te tjera
Totali i te ardhurave nga ndertimi
Eksport, prodhime te ndryshme
Fason te cdo lloji
Prodhim materiale ndertimi
Prodhim ushgimore
Prodhim pije alkolike, etj

rodhime energji

rodhim hidrokarbure,

rodhime te tjera
Totali i te ardhurave nga prodhimi
Transport mallrash
Transport malli nderkombetare
Transport udhetaresh
Transport udhetaresh nderkombetare
Totali i te ardhurave nga transporti
Sherbime financiare
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Sherbime mijekesore
Bar restorante

Lojra Fati
Veprimtari televizive
Telekomunikacion

yort sherbimish te ndryshme
Profesione te lira
Sherbime te tjera
Totali i te ardhurave nga sherbimet
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53,100,075

Nr. | te punesuarve

Me page me te larte se 84.100 leke

Administratori
Arjan Cenalla

o
AL~
»
L

N2
-

o

=

=

=

Shenim: Xjo pasqyre plotesohet edhe on-line.

~ 0

J&Fﬁf@
>
. P
>4
S

i
-* ¢
. O
ol

.

/3

[ _
g .

\f




Shoqeria DATON SHPK

NIPTI K 81504061 N PASQYRA NR 4
Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 2010
. Gjendje : Gjendje
N | Emertimi | Sasia| oy | Stiesa |Pakesime] jBERE
1 lqoka 1 {1 ¥ 1 0
2 |Ndetime | | | | 0
3 |Makineripaisieveglapune | 0] 19980 | 19,980
4 |Metetranspoti | | | | 0
5 lkompjuterike | | 128,055 0] 0] 128,055
1 fzye ] | 516296  of = of 516,296
241 -+ 4+t 0
N T ..
-4 1 ! !\ L 1 1 0
| TOTALI | | 644351] 19980{ 0] 664331
Amortizimi A.A.Materiale 2010
_ Gjendje . Gjendje
N | Emertimi | sasa | oo,
1 ltoka 1 0o o o0
2 |Ndetime | | {0
|3 |Makineripaisievegla | | O] 3663] @ 0Of = 3663
4 |Metetransporti | | | | | 0
5 |kompjuterike | | 19,763] 27073 [ 46,836
1 Jzge I | 21892] 98881 @ | 120,773
2 f{f ¢+t 0
3! ¢ 1r 1 0
41 {1 1 | [ o0
|  TOTALI | |  41655] 129,617] 0| 171,272
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2010
Gjendje . Gjendje
N | Emertimi | sasia | oo | Shesa |Pakesme|  BEREE
1 toka 1 {1 1 1 0
2 |Ndetime | | [ 1 0
3 |Makineripaisievega | | 0] 19980 3663 16,317
5 Trompjuterice | 108202 o 27073 81219
1 lzye | | 494404] 0O 98881 395523
23y 1 14 1 0
-3ty 1 1 1 0
44 ! {1 | o
-~} TOTALI | | 602696] 19,980 129,617| 493,059

ADMINISTRATOR
Arjan Cenalla
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SHOQERIA .\ & 70 /7/ (S/;’/f’/a 1 Date, 20/ ©3 no11
NIPTI & 8/:5 b Cgy iV

DEKLARATE

~De:l(laroj s¢ Shogéria /7 st aéne NIPT ﬁ 5/; Q GO £, /. {Z me administrator
Z/7}. dérfgg (ZQQM,Q dhe aksionere:

p
1. Z/Z; w&ﬂﬁ/ﬁpaqindja e pjesemarrjes /072 %

2. Shogeria — me NIPT e pergindja €
PJESEMAITIES =  Wuirriieriiiieiiieiiireeeeeeessreeenresnnns -

ka hartuar pasqyrat financiare t€ vitit 2010 komform standarteve kombetare te kontabilitetit.

Hartuesi i pasqyrave financiare eshte:

Z/Zj. (ekonomist i punésuar prané shoqérisé) /

?(kontabél 1 miratuar ) me NIPT _Z / ;{ffﬁ@p ﬁﬁl/

Shogeria (studio kontabiliteti) me NIPT

7/Zj.

Administratori i Shoqérisé

(emer ,mbiemer ,firme)




SHENIMET SHPJEGUESE TE PASQYRAVE FINANCIARE
DATON SHPK
NIPT K 81504061 N

FINANCIERI
Leonora CKKO Q




